

Fonden Den Selvejende Institution Udfordringen

Jernbanegade 1, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 15 32 38 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. maj 2020.

Stig Torben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arbejde for at mennesker må komme til at tro på, at Jesus er Kristus, Guds søn. Fonden skal endvidere arbejde for at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Formålet søges opfyldt gennem fremstilling og udgivelse af et kristent, periodisk nyhedsblad og andre i forbindelse med stående kommunikationsmidler efter bestyrelsens beslutning.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udgive ugeavisen herudover er der aktivitet i form af at drive Café & Butik Morgenstjernen. Driften foregår fra fondens lokaler i Jernbanegade 1, Christiansfeld.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside:

<https://udfordringen.dk/god-fondsledelse-skema-udfordringen/>

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan foretage uddelinger til fremme af formålsbestemmelsen i § 2 stk. 1, at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Mediemiission i Cameroun	91.472
Noahs Ark / Arkæologi & Research	50.000
Jonas Conrad / Udstyr til Podcast	20.000
Martin Krath Andersen & Simon Bækgaard / Haven Docs	20.000
Per Bracher / Videoer med "Gudsoplevelser"	36.000
Uddeling - juleavisen i Vamdrup, Lunderskov og Christiansfeld	24.000
HC Vindum Pedersen / Online Bibelskole	30.000
Christfulness / Filmprojekt om det troende	20.000
Direkte web-kanal til udsendelse af andres kristne videoer	30.000
Den Erhvervsdrivende Forening Laundry	20.000
	341.472

Uddelinger i alt

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.839.617 kr. mod 2.345.268 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 317.257 kr. mod -107.072 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2019 steget med 44.146 kr., fra 810.141 kr. til 854.287 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.839.617	2.345.268
1 Personaleomkostninger	-2.450.020	-2.279.797
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-105.229	-176.243
Resultat før finansielle poster	284.368	-110.772
Andre finansielle indtægter	32.895	14.394
Øvrige finansielle omkostninger	-6	-10.694
Resultat før skat	317.257	-107.072
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	317.257	-107.072
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	182.790	0
Henlagt til uddelinger af årets resultat	134.467	0
Disponeret fra overført resultat	0	-107.072
Disponeret i alt	317.257	-107.072

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	72.228	115.557
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>72.228</u>	<u>115.557</u>
3	Grunde og bygninger	1.153.312	1.162.876
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.407	93.743
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.194.719</u>	<u>1.256.619</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	454.374	426.770
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>454.374</u>	<u>426.770</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.721.321</u>	<u>1.798.946</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	366.399	294.719
	Varebeholdninger i alt	<u>366.399</u>	<u>294.719</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	769.246	870.514
5	Andre tilgodehavender	78.967	145.933
	Periodeafgrænsningsposter	6.329	0
	Tilgodehavender i alt	<u>854.542</u>	<u>1.016.447</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.396	29.829
	Værdipapirer i alt	<u>23.396</u>	<u>29.829</u>
	Likvide beholdninger	854.286	810.139
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.098.623</u>	<u>2.151.134</u>
	Aktiver i alt	<u>3.819.944</u>	<u>3.950.080</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Grundkapital	600.000	600.000
Uddelingsramme	134.467	341.472
Overført resultat	1.317.196	1.134.406
Egenkapital i alt	<u>2.051.663</u>	<u>2.075.878</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	76.055	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>76.055</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.166.746	1.340.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser	238.785	226.674
Anden gæld	246.695	307.152
Periodeafgrænsningsposter	40.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.692.226</u>	<u>1.874.202</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.768.281</u>	<u>1.874.202</u>
Passiver i alt	<u>3.819.944</u>	<u>3.950.080</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	422.906	1.241.478	2.264.384
Henlagt af årets resultat	0	0	-107.072	-107.072
Årets uddelinger	0	-81.434	0	-81.434
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	341.472	1.134.406	2.075.878
Henlagt af årets resultat	0	134.467	182.790	317.257
Årets uddelinger	0	-341.472	0	-341.472
	600.000	134.467	1.317.196	2.051.663

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.233.052	2.094.868
Pensioner	123.114	122.649
Andre omkostninger til social sikring	93.854	62.280
	<u>2.450.020</u>	<u>2.279.797</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
Der gives ikke oplysninger om ledelsesvederlag jf. Årl § 98 stk. 3.		
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	630.000	500.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>130.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>630.000</u>	<u>630.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-514.443	-400.000
Årets afskrivninger	<u>-43.329</u>	<u>-114.443</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-557.772</u>	<u>-514.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>72.228</u>	<u>115.557</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.220.260</u>	<u>1.220.260</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.220.260</u>	<u>1.220.260</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-57.384	-47.820
Årets afskrivninger	<u>-9.564</u>	<u>-9.564</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-66.948</u>	<u>-57.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.153.312</u>	<u>1.162.876</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	587.525	513.585
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>73.940</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>587.525</u>	<u>587.525</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-493.782	-441.546
Årets afskrivninger	<u>-52.336</u>	<u>-52.236</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-546.118</u>	<u>-493.782</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>41.407</u>	<u>93.743</u>
5. Andre tilgodehavender		
Af det samlede tilgodehavende forfalder 63.207 kr. først til betaling efter 1 år.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Fonden har ingen eventual- og kautionsforpligtelser.		
8. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Der har i årets løb ikke været foretaget transaktioner med nærtstående parter.		
